
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

 
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 1 a 12  

DECRETO NOMINE IN RUOLO PERSONALE ATA A.S. 2020/21 ED ASSEGNAZIONE SEDE TITOLARITA’ 
PER I CANDIDATI UTILMENTE COLLOCATI 

NELLE GRADUATORIE PERMANENTI (art. 554 TU n. 297/94) DEL PERSONALE ATA. 
 

Il DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della Legge 4 marzo 

2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ed efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 – Riforma dell’organizzazione del Governo a 
norma dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98 – Regolamento di organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. 4 aprile 2019, n. 47 - Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 
dell'istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 
922 – Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso 
l’Ufficio scolastico regionale per la Sardegna; 

VISTO il Decreto m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019944.20-12-2019 di incarico 
dirigenziale non generale di dirigente dell’Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di 
Cagliari dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, facente parte del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 
dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/96/CE”; 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati) così come recepito dal decreto legislativo del 10 agosto 
2018, n. 101; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

 
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 2 a 12  

VISTO il Decreto legislativo 15 marzo 2010 n. 66 – Codice dell’Ordinamento militare, 
VISTA la Legge 23 novembre 1998, n. 407 - "Nuove norme in favore delle vittime del terrorismo 

e della criminalità organizzata"; 
VISTA la Legge 11 marzo 2011, n. 25 - Interpretazione autentica del comma 2 dell'articolo 1 

della legge 23 novembre 1998, n. 407, in materia di applicazione delle disposizioni 
concernenti le assunzioni obbligatorie e le quote di riserva in favore dei disabili; 

VISTA la Nota m_pi.AOODGPER.REGISTRO-UFFICIALE.U.0012598.21-05-2020 - Disposizioni 
concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici 
del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (A.T.A.). Schema di decreto 
interministeriale dotazioni organiche a. s. 2020-21. 

VISTA la Nota m_pi.AOODGPER.REGISTRO-UFFICIALE.U.0024334.11-08-2020 - Decreto Ministeriale 
08/08/2020 n. 94 relativo alla determinazione del contingente e la disciplina delle assunzioni 
a tempo indeterminato del personale ATA a.s. 2020/21 e i suoi allegati; 

VISTO il Decreto m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-DECRETI.R.0000094.08-08-2020 di autorizzazione del 
contingente di assunzioni nei ruoli a tempo indeterminato del personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO del prospetto contenente la ripartizione dei contingenti e posti per le regioni e le 
province allegati al Decreto m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-DECRETI.R.0000094.08-08-2020; 

VISTE le graduatorie permanenti definitive aggiornate e integrate dei profili professionali di 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO area B, ASSISTENTE TECNICO area B, CUOCO area BS, 
INFERMIERE area B, GUARDAROBIERE area B, ADDETTO AZIENDE AGRARIE area AS, 
COLLABORATORE SCOLASTICO area A come formulate dalle relative Commissioni e come 
ottenute dal sistema informativo – procedure concorsuali personale ATA, 
m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-UFFICIALEU.0010336.14-08-2020; 

VISTA la Nota m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-UFFICIALE.U.0010570.24-08-2020 - Personale A.T.A. 
Pubblicazione disponibilità in organico di diritto prima delle utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie A.S. 2020_2021; 

VISTO il Decreto del Dirigente m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETIR.0000691.25-08-2020(1) che 
dispone per il personale A.T.A. (Assistenti Amministrativi, Assistenti Tecnici, Collaboratori 
Scolastici, Cuochi, Guardarobieri, Addetti Azienda Agraria) e i DSGA, con decorrenza 
01/09/2020, limitatamente all’anno scolastico 2020/2021, le assegnazioni provvisorie e le 
utilizzazioni per le sedi indicate; 

VISTO il Decreto del Dirigente m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-UFFICIALEU.0010719.27-08-2020 di 
rettifica delle utilizzazioni; 

VISTA il Decreto del Dirigente m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETI.R.0000692.25-08-2020 di 
pubblicazione delle disponibilità in organico di diritto dopo le utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie. A.S. 2020/2021; 

VISTO il Decreto del Dirigente m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETI.R.0000697.29-08-2020 di 
ripartizione posti, su posti della stessa area o di area inferiore, residuati in esito alla 
mancata copertura dei posti disponibili per carenza di aspiranti in graduatoria, della 
procedura informatizzata nomine in ruolo a.s. 2020/21 candidati utilmente collocati nelle 
da graduatorie permanenti (art. 554 tu n. 297/94) del personale ATA; 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

 
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 3 a 12  

DECRETA 
 

 
ART. 1 - IMMESSI IN RUOLO CON ASSEGNAZIONE DI SEDE 

 
1. Il personale A.T.A. di cui all’allegato elenco, utilmente inserito nelle graduatorie 

permanenti definitive aggiornate e integrate dei profili professionali di ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO area B, ASSISTENTE TECNICO area B, CUOCO area BS, INFERMIERE area 

B, GUARDAROBIERE area B, ADDETTO AZIENDE AGRARIE area AS, COLLABORATORE 

SCOLASTICO area A come formulate dalle relative Commissioni e come ottenute dal 

sistema informativo – procedure concorsuali personale ATA, m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-

UFFICIALEU.0010336.14-08-2020, è immesso in ruolo, secondo quanto previsto dal 

prospetto contente la ripartizione dei contingenti e posti per le regioni e le province 

allegati al Decreto m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-DECRETI.R.0000094.08-08-2020. 

2. L’assunzione a tempo indeterminato, nel rispetto di quanto previsto dal comma 

precedente, sulla specifica tipologia di posto per l’a.s. 2020/21, è disposta sulla sede 

espressamente indicata, nel rispetto delle norme vigenti. 

3. Eventuali rinunce, anche alle sedi assegnate, dovranno essere inviate via mail all’indirizzo 

Pec di questo Ufficio uspca@postacert.istruzione.it, corredate di documento di 

riconoscimento in corso di validità, specificando nell’oggetto la seguente dicitura “rinuncia 

assegnazione sede ruolo GAE 2020/21 personale A.T.A. 

4. Le assunzioni previste avverranno entro i contingenti assegnati con C.M. n. 24334 del 

11.08.2020, ed allegato D.M. 94 del 24/08/2020 e relative tabelle, come sotto riportate, 

con le modifiche derivanti dall’adozione dell’atto di ripartizione posti, su posti della stessa 

area o di area inferiore, da parte di quest’Ufficio, in esito alla mancata copertura dei posti 

disponibili per carenza di aspiranti in graduatoria, m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-

DECRETI.R.0000697.29-08-2020. 

 

AA - Assistenti Amministrativi 

REGIONE PROVINCIA SIGLA Disponibilità Numero immissioni in ruolo Totale complessivo 

Sardegna Cagliari CA 99 36 36 

 
AT - Assistenti Tecnici 

REGIONE PROVINCIA SIGLA Disponibilità Numero immissioni in ruolo Totale complessivo 

Sardegna Cagliari CA 33 6 6 

 
 

mailto:uspca@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

 
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 4 a 12  

CS - Collaboratori Scolastici 

REGIONE PROVINCIA SIGLA Disponibilità Numero Immissioni in ruolo Totale complessivo 

Sardegna Cagliari CA 182 83 83 

 

  

CR - Collaboratori 
scolastici tecnici 

(Addetti alle aziende 
agrarie) 

GA - Guardarobieri CO - Cuochi IF - Infermieri 

REGIONE 
PROVIN

CIA 
Disponi

bilità 

Totale 
immissioni 

in ruolo 

Disponi
bilità 

Totale 
immissioni 

in ruolo 

Disponi
bilità 

Totale 
immissioni 

in ruolo 

Disponi
bilità 

Totale 
immissioni 

in ruolo 

Sardegna Cagliari 2 1 1 0 1 1 0 0 

 
ART. 2- RICORSI 

 
1. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione sul sito web di questo Ufficio. 

 
 

ART. 3- PUBBLICAZIONE 
 

1) Il presente provvedimento, che consta di pagine 12, è pubblicato ad ogni effetto sul sito 
dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari: http://www.uspcagliari.it/. 

2) Per effetto della legge sulla privacy il presente atto coi suoi allegati non contiene alcuni dati 
personali e sensibili, pur necessari alla adozione del medesimo. Agli stessi dati gli 
interessati o i contro interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità 
previste dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

 

Il funzionario Flore 
          IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 
 
 
Destinatari:   Istituzioni Scolastiche ATS di Cagliari  

Organizzazioni sindacali 
Sito 
 
 

Allegato: All. 1 al Decreto immissioni in ruolo Personale A.T.A. 2020/2021 
All. 2 Informativa sul trattamento dei dati personali 

http://www.uspcagliari.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 5 a 12  

All. 1 al Decreto immissioni in ruolo Personale A.T.A. 2020/2021 
 

NUMERI 
IMMESSI 

IN RUOLO 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

COGNOME NOME 
PRECEDENZE/ 

RISERVE 
SEDE ASSEGNATA 

1 AA 1 PISANO GIOVANNA   CASL01000N LIC. ARTISTICO "FOISO FOIS" CAGLIARI 

2 AA 2 LOCCI ALESSANDRA   CAIS026001 I.I.S. "DE SANCTIS-DELEDDA" CAGLIARI 

3 AA 3 SCHIRRU LAURA   CAEE046004 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

4 AA 4 COCCO EMANUELA   CAIC829008 ISTITUTO COMPRENSIVO "M. CARTA" MANDAS 

5 AA 5 SERPI FILIPPO   CAIC840003 VILLASOR "E. P UXEDDU" 

6 AA 6 DAGA MARIA   CAVC010001 CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE 

7 AA 7 MANCA STEFANIA   CAEE038005 ASSEMINI 2 

8 AA 8 LOI MARIA GRAZIA   CAPS13000V LICEO CLASS SC.  EUCLIDE CAGLIARI 

9 AA 9 ATZORI DANIELE   CAIS02300D I. I. S.   BUCCARI MARCONI CAGLIARI 

10 AA 10 MELOSU ANGELA   CAEE037009 ASSEMINI 1 CIRCOLO 1 

11 AA 11 TESTA FABIO   CAIC84400A ELMAS   MONS. SABA 1 

12 AA 12 PERINOZZI ANDREINA   CAPC09000E LICEO CL/LING/SC. UM. "MOTZO" QUARTU S. E. 

13 AA 13 LEONARDI VALERIA   CAMM008008 UGO FOSCOLO 1 

14 AA 14 MELONI RITA SI  CAIC8AB00V I.C. ISILI 

15 AA 16 CUCCA ANTONIA   CATF04000P ITI GIUA CAGLIARI 

16 AA 17 PORCU MAURIZIO   CAIC82000T ISTITUTO COMPRENSIVO CARLOFORTE 

17 AA 18 MATTA ANTONELLA   CAPS04000L LICEO SC. "MICHELANGELO" CAGLIARI 

18 AA 20 CAZZORLA ANNALISA   CAIC89800P IC N. 6 QUARTU 

19 AA 22 GARAU MARIA GIOVANNA   CAIC81200V IC RANDACCIO TUVERI DON MILANI 

20 AA 23 MACCIONI ANNA PAOLA SI  CAIC887008 I.C. IGLESIAS   C. NIVOLA 

21 AA 25 PINTUS MARIA TERESA   CAIC84100V SAN SPERATE - G. DELEDDA - NOMINA D'UFFICIO 

22 AA 26 CASULA EUGENIA   CASL01000N LIC. ARTISTICO "FOISO FOIS" CAGLIARI 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 6 a 12  

23 AA 27 SERRA SILVIA   CAIC86200X ISTITUTO COMPRENSIVO SU PLANU 

24 
AA 29 LAI 

CATERINA MARIA 
DOLORES   CAIS00200C I.I.S. "AZUNI" CAGLIARI 

25 AA 30 MURTAS STEFANIA SI  CAIS00100L IIS GRAMSCI AMALDI CARBONIA 

26 AA 31 PISEDDU ANTONELLA   CATF04000P ITI GIUA CAGLIARI 

27 AA 32 ADAMI DANIELA   CAIC89900E I. C.  N. 4 QUARTU SANT'ELENA 

28 AA 33 DEMONTIS PATRIZIA   CAIC84400A ELMAS MONS. SABA" 

29 AA 34 TINTI MASSIMO   CATF04000P ITI GIUA CAGLIARI 

30 AA 35 LIGAS ELISABETTA   CAEE037009 ASSEMINI 1 CIRCOLO 

31 AA 36 PIU MANUELA   CAMM008008 SM UGO FOSCOLO 

32 AA 37 MONTISCI MARCO   CAIC866007 - IC SERRAMANNA 

33 AA 38 ARRU GIAMPAOLO   CARH050001 IPSAR GRAMSCI MONSERRATO 

34 AA 39 ATZENI GIAN LUCA   CAIC840003 VILLASOR E. PUXEDDU 1 

35 
AA 40 LORU PAOLA   

CAIC81200V IC RAND TUVERI DMILANI-CAGLIARI - NOMINA 
D'UFFICIO 

36 AA 41 PABA LOREDANA   CAIC8AF006 IC SELARGIUS 2 - NOMINA D'UFFICIO 

 
NUMERI 
IMMESSI 

IN RUOLO 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

COGNOME NOME 
PRECEDENZE/ 

RISERVE 
SEDE ASSEGNATA 

1 AT 7 SIDDI GIULIANA   CARI010002 I.P.I.A.  A. MEUCCI CAGLIARI 2 AR26 

2 AT 8 MARONGIU PAOLO   CAIS01400P I.I.S.  DUCA DEGLI ABRUZZI ELMAS 3 AR28 

3 AT 9 PERRA STEFANO SI CAIS01400P I.I.S.  DUCA DEGLI ABRUZZI ELMAS 1 AR10 

4 AT 10 GARAU DANIELA   CARI02000L I.P.I.A.  FERRARIS IGLESIAS AR20 

5 AT 11 GAVIANO FABRIZIO   CATF04000P I.T.I.  M. GIUA CAGLIARI 2 AR23 

6 AT 12 DIANA PATRIZIA   CATF04000P I.T.I.  M. GIUA CAGLIARI 1 AR02 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 7 a 12  

NUMERI 
IMMESSI 

IN RUOLO 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
POSIZIONE 

GRADUATORIA COGNOME NOME 
PRECEDENZE/ 

RISERVE SEDE ASSEGNATA 

1 
CS 19 DIANA GIOVANNI   

CAEE038005 ASSEMINI 2 "DIONIGI SCALAS" (NOMINA 
D'UFFICIO) 

2 CS 23 SUNDA ORIETTA   CATD220001 I.T.C. MARTINI CAGLIARI 

3 CS 25 CUCCA MIRELLA   CAIC83300X IST. COMPRENS. VILLASIMIUS 

4 CS 27 FATTORUSSO ANNA CARMELA   CAIC87700N SANT'ANTIOCO CALASETTA 

5 CS 30 LOI PATRIZIA   CAIC84200P DECIMOPUTZU IST. COMPR. 

6 CS 31 PUMONI MARIA CECILIA   CAIC82000T ISTITUTO COMPRENSIVO CARLOFORTE 

7 CS 32 PUSCEDDU MARISA   CATD10000V I.T.C.G.  E. MATTEI   DECIMOMANNU 

8 CS 34 PINTUS ANNA ROSA   CAIS011007 I.I.S. BECCARIA CARBONIA 

9 CS 35 PIREDDU BARBARA SI  CAIC80700B I.C. A. MANZONI MARACALAGONIS 

10 CS 36 LOI GIORGINA   CAIC846002 I.C. SARROCH 

11 CS 37 MATTA MARIANGELA   CAPC050004 LICEO CLASSICO SIOTTO PINTOR CAGLIARI 

12 CS 38 MARCI RITA   CAPS04000L LICEO SC. MICHELANGELO CAGLIARI 

13 CS 39 MELIS ROSANNA   CAIC87200E ISTITUTO COMPRENSIVO MONASTIR 

14 CS 40 ESCANA ANNA MARIA SI  CAIS017006 I.I.S.  G. BROTZU QUARTU S.E. 

15 CS 42 DEIDDA LUCIANA   CAPC050004 LICEO CLASSICO SIOTTO PINTOR CAGLIARI 

16 CS 43 SANNA MARIA BONARIA   CAIC89300G I.C.  S. CATERINA  

17 CS 44 SANNA MAURO   CACT703001 CENTRO TERRITORIALE DISTRETTO 021  

18 CS 45 COLLU IVANA   CAIC845006 IST.COMPR.  B. CROCE PULA 

19 CS 46 COSSU MASSIMO   CASL01000N LIC. ARTISTICO FOISO FOIS CAGLIARI 

20 CS 47 USAI SALVATORE   CAIC84200P DECIMOPUTZU IST. COMPR.  

21 
CS 50 MURRU 

MARIA 
MADDALENA SI  CAIS02100T I.I.S.  VIGNARELLI SANLURI 

22 CS 51 STERI ANNALISA   CAIC87200E ISTITUTO COMPRENSIVO MONASTIR 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 8 a 12  

23 CS 54 MELIS EMILIO   CAVC010001 CONV.NAZIONALE VITTORIO EMANUELE 

24 CS 55 UTZERI LUCIA    CAIC 84100V - IC SAN SPERATE - NOMINA D'UFFICIO 

25 CS 57 SEU FABIANO   CAIC83400Q MURAVERA 

26 CS 58 PILLONI DANIELA   CAPS050007 LICEO SC.  A. PACINOTTI CAGLIARI 

27 CS 60 PANI ROBERTA   CAIC89400B - IC SESTU - NOMINA D'UFFICIO 

28 CS 62 PILI GABRIELLA   CAEE037009 ASSEMINI 1 CIRCOLO 

29 CS 63 VARGIU DONATELLA   CAIC87200E ISTITUTO COMPRENSIVO MONASTIR 

30 CS 64 BELFIORI ELISABETTA   CAIS00200C I.I.S.  AZUNI CAGLIARI 

31 CS 65 MUNTONI GIOVANNI   CAIC84100V SAN SPERATE G. DELEDDA 

32 CS 66 MADEDDU ANNA SI  CAIC896003 I.C N. 2    DESSI' VILLACIDRO 

33 CS 67 PERRA SALVATORE   CACT702005 CENTRO TERRITORIALE DISTRETTO 018 

34 CS 68 CASULA ANTONIO   CACT70500L CENTRO TERRITORIALE DISTRETTO 023 

35 CS 69 ZARA GRAZIANA   CAPC050004 LICEO CLASSICO SIOTTO PINTOR CAGLIARI 

36 CS 70 CARIA CINZIA   CAEE037009 ASSEMINI 1 CIRCOLO 

37 CS 71 CONGIU PAOLA TERESA   CAIC874006 UTA 

38 CS 73 DESSI PATRIZIA   CAIC84400A ELMAS   MONS. SABA 

39 CS 74 CARA MARIA LETIZIA   CAVC010001 CONV.NAZIONALE VITTORIO EMANUELE 

40 CS 75 SABA TILDE   CAIC87700N SANT'ANTIOCO CALASETTA 

4 CS 76 COGONI ROSANNA   CAIC879009 I.C. MONSERRATO 1 2 LA MARMORA 

42 CS 77 ARU ANTONINA SI  CAPS050007 LICEO SC.  A. PACINOTTI CAGLIARI 

43 CS 78 COCCO ROBERTA   CASL01000N LIC. ARTISTICO FOISO FOIS CAGLIARI 

44 CS 79 FRONGIA DANIELA   CAIS00200C I.I.S.  AZUNI CAGLIARI 

45 CS 80 DELIPERI MONICA   CAEE033002 SESTU 1 

46 CS 81 PILUDU  CARLOTTA MARIA SI  CARH050001 I.P.S.A.R.  GRAMSCI MONSERRATO 

47 CS 82 DIANA ADALGISA   CARI04000T I.P.I.A.  E. LOI CARBONIA 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 9 a 12  

48 CS 84 LECCA RITA    CAEE38005 ASSEMINI 2 CIRCOLO  

49 CS 85 PORCEDDU PAOLA   CACT707008 CENTRO TERRITORIALE DISTRETTO 019 

50 CS 86 SCHIRRU MAURO   CAIS004004 I.I.S.S.  G. DESSI' VILLAPUTZU 

51 CS 87 ESPOSITO RITA   CAPS02000B LICEO SC.  ALBERTI CAGLIARI 

52 CS 88 ATZORI ANTONELLA   CAMM031009 G. PASCOLI C. NIVOLA ASSEMINI 

53 CS 89 SANNA ISABELLA   CAMM031009 G. PASCOLI C. NIVOLA ASSEMINI  

54 CS 90 OBINU ALESSANDRO   CASL01000N LIC. ARTISTICO FOISO FOIS CAGLIARI 

55 
CS 91 PICCIAU  

MARIA 
IMMACOLATA SI CAPS02000B LICEO SC.  ALBERTI CAGLIARI 1 

56 CS 92 DESSI GIUSEPPE   CAIC83300X IST. COMPRENS. VILLASIMIUS 

57 CS 93 ARGIOLAS VITALIA   CACT70900X CENTRO TERRITORIALE MURAVERA  

58 CS 96 FORNARI MONICA   CACT70500L CENTRO TERRITORIALE DISTRETTO 023 

59 CS 98 PANI SERENELLA   CAPC050004 LICEO CLASSICO SIOTTO PINTOR CAGLIARI 

60 CS 99 VACCA ROSALBA   CAIC89700V I.C. N.  2 QUARTU SANT'ELENA 

61 CS 100 CARTA VERONICA   CAIC8AB00V I.C. ISILI  

62 CS 102 MURA ANTONINA   CAIC89400B I.C.S.  GRAMSCI RODARI    SESTU  

63 CS 103 CARTA ROSSANA SI  CAIC866007 SERRAMANNA 

64 CS 104 SEU MARINELLA   CAIC89700V I.C. N.  2 UARTU SANT'ELENA 

65 CS 105 ZURRU ROSANNA SI  CARI04000T I.P.I.A.  E. LOI CARBONIA 

66 CS 106 MARRAS MARIA GRAZIA   CAIC854001 I.C. COLOMBO CAGLIARI  

67 CS 107 SERAFINI MARIA CATERINA   CAIC84400A ELMAS MONS. SABA  

68 CS 108 SANNA SIMONETTA   CAIC89300G I.C.  S. CATERINA   

69 CS 109 MEDDA MARIA ROSARIA SI  CARI04000T I.P.I.A.  E. LOI CARBONIA 

70 CS 110 MATTANA EVELINA   CACT70900X CENTRO TERRITORIALE MURAVERA 

71 CS 111 ARU BRUNO   CAMM031009 G. PASCOLI C. NIVOLA ASSEMINI 

72 CS 112 PIANU IGNAZIA   CAIC82000T ISTITUTO COMPRENSIVO CARLOFORTE 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 10 a 12  

73 CS 113 FRAU ROBERTO   CAIC84200P DECIMOPUTZU IST. COMPR.  

74 CS 114 PIANO MARINA   CAMM031009 G. PASCOLI C. NIVOLA ASSEMINI 

75 CS 115 VACCA MARIA FRANCESCA   CASL01000N LIC. ARTISTICO FOISO FOIS CAGLIARI 

76 
CS 117 PALA GIAN PIERO   

CAIS01400P - IIS DUCA DEGLI ABRUZZI ELMAS - NOMINA 
D'UFFICIO 

77 CS 118 URRU ADELE   CAIC867003 I.C. SATTA SPANO DE AMICIS 1 

78 CS 119 PISANO  PIETRO   CAIC8AC00P I.C. NURRI 1 

79 CS 120 PELLEGRINI ANNA   CAVC010001 CONV. NAZIONALE VITTORIO EMANUELE 

80 CS 121 IMPERA STEFANELLA SI CAIS011007 I.I.S.  BECCARIA CARBONIA 

81 CS 122 DESSI MARIA LORELLA    CAIS02300D I. I. S.   BUCCARI MARCONI CAGLIARI 

82 CS 123 MARRAS MARIA GABRIELLA   CAPC03000V LICEO CL. DETTORI CAGLIARI 

83 
CS 124 FOIS FABRIZIO   

CARH050001 I.P.S.A.R. "GRAMSCI" MONSERRATO - NOMINA 
D'UFFICIO 

 
NUMERI 
IMMESSI 

IN RUOLO 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

COGNOME NOME 
PRECEDENZE/ 

RISERVE 
SEDE ASSEGNATA 

1 CUOCO  1 VACCA MARIA LUIGIA   CAVC010001 CONV.NAZIONALE "VITTORIO EMANUELE" 

 
NUMERI 
IMMESSI 

IN RUOLO 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

COGNOME NOME 
PRECEDENZE/ 

RISERVE 
SEDE ASSEGNATA 

1 ADDETTO AZIENDA 
AGRARIA 1 MOCCI ROBERTA   CAIS01400P I.I.S. "DUCA DEGLI ABRUZZI" ELMAS 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 11 a 12  

All. 2 Informativa sul trattamento dei dati personali 
 

Informativa sul trattamento dei dati personali 
 
(Art. 13 del Regolamento UE 679/2016) 
Il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in qualità di Titolare del trattamento, 
desidera, con la presente informativa, fornirLe informazioni circa il trattamento dei dati personali 
che La riguardano. 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, con sede 
in Roma presso Viale di Trastevere, n. 76/a, 00153 Roma, al quale ci si potrà rivolgere per 
esercitare i diritti degli interessati, (E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it) 
Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile per la protezione dei dati personali del Ministero dell’istruzione, dell’università e 
della ricerca è stato individuato con D.M. 282 del 16 aprile 2018 nella Dott.ssa Antonietta D'Amato 
- Dirigente presso l'Ufficio III del Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali. Email: rpd@istruzione.it. 
Finalità del trattamento e base giuridica 
I dati personali raccolti saranno trattati, conservati ed archiviati dal Ministero per adempimenti 
operativi, amministrativo-contabili e/o di altra natura connessi alla gestione delle attività istituzionali 
e per adempimenti legati ad obblighi di legge. 
L’origine del trattamento può risiedere in una norma di legge, nell’adempimento di un contratto, 
nella soddisfazione di una richiesta dell’interessato. 
I dati verranno trattati per tutta la durata necessaria per la corretta e completa erogazione della 
prestazione richiesta, ovvero per il complessivo trattamento dei dati necessario all’attività, 
coerentemente agli adempimenti connessi agli obblighi di legge. 
I dati personali sono trattati senza il consenso espresso (art. 24 lett. a), b), c) Codice Privacy e art. 
6 lett. b), e) GDPR), per le seguenti Finalità di Servizio: 

a) Esecuzione di un compito di interesse pubblico o pubblici poteri del titolare derivante da 
normativa nazionale. 

b) l’esecuzione del contratto o l’adempimento di impegni precontrattuali: 

 adempiere agli obblighi contrattuali e fiscali derivanti da rapporti in essere; 

 adempiere agli obblighi previsti dalla legge, da un regolamento, dalla normativa 
comunitaria o da un ordine dell’Autorità (come ad esempio in materia di antiriciclaggio 
e anticorruzione); 

 esercitare i diritti del Titolare, ad esempio il diritto di difesa in giudizio;  
c) il perseguimento di un legittimo interesse del Titolare, in particolare: 

 adempiere agli obblighi previsti dalla legge, da un regolamento, dalla normativa 
comunitaria o a un ordine dell’Autorità; 

 esercitare i diritti del Titolare, ad esempio il diritto di difesa in giudizio; 

 inviare comunicazioni relative all’espletamento della procedura in essere. 
In caso di modifica o ampliamento della finalità del trattamento, l’informativa sarà aggiornata e sarà 
comunicata all’interessato. 
Un trattamento di dati che si protragga oltre la scadenza temporale connessa, deve quanto meno 
essere preceduto da una nuova informativa ed essere sottoposto, ove richiesto, al consenso 
dell'interessato. 
Obbligo di conferimento dei dati 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

   
Decreto immissione in ruolo ATA                   Pag. 12 a 12  

Qualora il conferimento al trattamento dei dati personali non costituisca obbligo di legge o 
contrattuale, il mancato conferimento potrebbe comportare difficoltà, per la competente Struttura, 
di erogare la prestazione richiesta. 
Destinatari del trattamento 
Come si rileva all’art. 4 del RE 679/2016, il destinatario è la persona fisica o giuridica, l'autorità 
pubblica, il servizio o un altro organismo che riceve comunicazione di dati personali, che si tratti o 
meno di terzi. Dunque, il destinatario del trattamento è l’Ufficio Scolastico Regionale della 
Sardegna, sito a Cagliari in Piazza G. Galilei, 36. 
Trasferimento di dati personali verso paesi terzi o organizzazioni internazionali 
La presente raccolta di dati non prevede il trasferimento di questi all’estero. 
Qualora sia previsto il trasferimento dei dati extra-UE o ad organizzazioni internazionali, il Titolare 
si impegna a chiarire all’interessato: 

 se esista o meno una decisione di adeguatezza della Commissione UE (ovvero se la 
Commissione ha deciso che il paese terzo, un territorio o uno o più settori specifici all'interno del 
paese terzo, o l'organizzazione internazionale in questione garantiscono un livello di protezione 
adeguato. In tal caso il trasferimento non necessita di autorizzazioni specifiche; 

 in carenza di quanto sopra, deve fare riferimento alle garanzie appropriate od opportune e 
l'indicazione dei mezzi per ottenere una copia di tali dati o del luogo dove sono stati resi disponibili. 
Periodo di conservazione dei dati personali 
Il Titolare tratta i Dati per il tempo necessario a dare seguito all'istanza e adempiere alle finalità di 
indicate, e comunque per non oltre 5 anni dalla raccolta per i dati di contatto. Ad ogni buon conto, 
si farà riferimento al Manuale di conservazione e alle disposizioni ministeriali. 
Diritti degli interessati 
L’interessato ha diritto di chiedere al titolare del trattamento dei dati: 

- l’accesso ai propri dati personali disciplinato dall’art. 15 del Regolamento UE 679/2016; 

- la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento previsti 

rispettivamente dagli artt. 16, 17 e 18 del Regolamento UE 679/2016; 
- la portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico) disciplinato dall’art. 

20 del Regolamento UE 679/2016; 
- l’opposizione al trattamento dei propri dati personali di cui all’art. 21 del Regolamento UE 

679/2016. 
Diritto di reclamo 
Gli interessati nel caso in cui ritengano che il trattamento dei dati personali a loro riferiti sia 
compiuto in violazione di quanto previsto dal Regolamento UE 679/2016 hanno il diritto di proporre 
reclamo al Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento UE 679/2016 stesso, o di adire le 
opportune sedi giudiziarie ai sensi dell’art. 79 del Regolamento UE 679/2016. 
Processo decisionale automatizzato 
La presente raccolta di dati non prevede un processo decisionale automatizzato. 
 

 


		2020-08-29T16:24:49+0000
	LODDO PEPPINO


		2020-08-29T19:37:54+0200
	Elmas
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO DECRETI.R.0000698.29-08-2020




